1

令和３年度 木更津市生涯学習推進協議会第１回書面会議 議事録

１ 日 時  令和３年９月１０日（金）

２ 出席者 （敬称略）

委 員：佐久間研二、山口進、清水正夫、桐谷和美、西克夫、橋詰清、

長谷川宏美、住江祐輔、平野正善、小林路秋、安藤順子、桂啓之（１２名）

３ 協議事項

 （１） 協議事項・報告事項について  結果：賛成１２名、反対０名

① 令和３年度生涯学習の基本目標・施策・重点施策

② 令和３年度木更津市生涯学習関係事業等について

・生涯学習バス「まなび」の運行状況

・きさらづ出前講座

４ 資料

（１） 会議次第（資料）

委員からのご意見

小林路秋委員

・思いもよらぬ惨事で不安な日々です。行事に参加できず心苦しく又残念です。

・一日も早く活動が出来ますよう祈ります。

桂啓之委員

・きさらづ出前講座は、大変バラエティーにとんでいますし、いい事業だと思います。

・コロナ感染予防ガイドラインを活用し、大変良いと思います。

・図書館協議会は、９月に開催予定ですが、面着での会議を行います。

事務局からの回答

ご意見をいただきありがとうございました。

今後とも本市の生涯学習活動推進のため、委員の皆様にはなお一層のご支援・ご協力

をお願いいたします。